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De grupper, som skal aflevere den 1. maj, og 
som skal aflevere den udvidede selvangivelse, 
kan godt have nogle særlige problemstillinger, 
som gør, at man kunne overveje ikke nødven- 
digvis at skyde fristen, men at skyde det tids- 
punkt eller ændre vilkårene i forbindelse med 
betaling af skattelovtillægget, altså det såkaldte 
bødesystem, som træder i kraft ved for sent 
afleveret selvangivelse. 

Men jeg synes, at det er en relevant problem- 
stilling at diskutere i forbindelse med det verse- 
rende lovforslag, nr. L 207, som jo mere generelt 
tager problemstillingen op. Jeg er villig til at se 
på en lempelse, en lempeligere behandling af de 
specielle grupper, som omfatter knap 200.000 
skatteydere. Det er jeg indstillet på. 

Det drejer sig altså om grupper, som ikke er 
bogføringspligtige, dvs. selvstændige, som ikke 
er bogføringspligtige. Det omfatter også den 
gruppe af personer, som har haft en udlands- 
indkomst, og så omfatter det den gruppe, som 
har skattepligtig aktieindkomst, som også kræ- 
ver, at man udfylder en udvidet selvangivelse. 

Det er de tre grupper, det drejer sig om, og 
dem er jeg parat til at overveje ændrede mulig- 
heder for i lempende retning. 

Jens Peter Vemersen (S): 
Socialdemokratiet kan ikke støtte Dansk Folke- 
partis beslutningsforslag. 

De fortrykte selvangivelser eller printselvan- 
givelserne har været udsendt efter Skattestyrel- 
sens planlægning med en startudsendelse den 
25. marts. At skatteyderne, der modtager for- 
trykte selvangivelser, som det står i bemærknin- 
gerne til beslutningsforslaget, ikke skulle kunne 
nå at foretage en grundig kontrol, forekommer 
ikke særlig sandsynlig. Det er trods alt en meget 
lille opgave, der er tale om. 

Små ikkebogføringspligtige virksomheder og 
privatpersoner, der ikke får tilsendt den fortryk- 
te selvangivelse, har via kommunerne fået til- 
sendt den udvidede selvangivelse, S 10. Også 
her er planerne for udsendelse til kommunerne 
fulgt, og kommunerne har også planmæssigt 
foretaget videreudsendelser. 

Revisorerne skal jo så i øvrigt ikke nødven- 
digvis vente på, at selvangivelserne kommer, for 
at afslutte regnskaberne for de privatpersoner 
og ikkebogføringspligtige virksomheder, der får 
den udvidede selvangivelse, som beslutnings- 
forslaget jo reelt omfatter. 

Det kan dog være lidt svært at blive klar over, 
om forslaget vedrører personer, der modtager 

den fortrykte selvangivelse eller den udvidede 
selvangivelse, idet forslaget omhandler den 
udvidede selvangivelse, hvorimod bemærknin- 
gerne omfatter den fortrykte selvangivelse. Og 
her er der som sagt kun tale om efterkontrol. 

Der er derfor ikke baggrund for at støtte det 
forslag, som Dansk Folkeparti har fremsat. 

Erik Larsen (V): 
Da Venstres ordfører, hr. Peter Brixtofte, ikke 
kan være til stede, skal jeg på Venstres vegne 
fremkomme med følgende synspunkter: 

Vi synes i Venstre, at der er en god grund til 
at være på skatteydernes parti. Danmark er jo i 
hvert fald på det område et foregangsland. 

Når der rejses tvivl om, hvorvidt indleve- 
ringsfristen er urimelig, er vi lydhøre, og jeg 
kunne også lytte mig til, at skatteministeren i sin 
sidste del af sit indlæg fandt anledning til måske 
at se på de mere generelle regler. 

Venstre vil i udvalget lytte til argumenterne 
og derefter træffe vores beslutning om, hvorvidt 
vi kan stemme for en generel forlængelse af 
afleveringsfristen. 

Bendt Bendtsen (KF): 
Da den konservative ordfører, fru Gitte Seeberg, 
ikke har mulighed for at være til stede her i Fol- 
ketingssalen under denne førstebehandling, skal 
jeg på ordførerens vegne redegøre for Det Kon- 
servative Folkepartis indstilling til forslaget. 

Den problemstilling, der er kommet til udtryk 
i beslutningsforslaget, er helt relevant. Proble- 
met er ikke, at indleveringsfristen er den 1. maj, 
men at man i år har været meget sent ude med 
selvangivelserne. Der er tilsyneladende en del 
skatteydere, som den dag i dag ikke har modta- 
get en selvangivelse; det er nok noget paradok- 
salt i betragtning af, at enhver borger jo er plig- 
tig til at selvangive sin indkomst. 

For tiden behandler Folketingets Skatteud- 
valg SF's forslag om en rykkerprocedure, inden 
der gives bøde ved for sen indlevering. De to 
forslag har således en sammenhæng; når man 
ikke at sende selvangivelsen ind, vanker der 
bøder. 

I Det Konservative Folkeparti er vi som 
udgangspunkt positive, men vi er også åbne for 
eventuelt andre forslag, der kan løse problemer- 
ne for de mange skatteydere, der er kommet i 
klemme, og det vil vi se på under udvalgsbe- 
handlingen. 


